
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.619 Quinta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1725/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1248468
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/12/2023 
a 30/12/2023, correspondente ao triênio de: 19/01/1993 a 18/01/1996, 
para a servidora, DULCILEA FERREIRA ABREU, Matrícula nº. 3203093/1, 
CARGO: de Assistente Social, lotado na DRCCP/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1831/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1267156
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 15/02/2024 a
15/03/2024, correspondente ao triênio de 26/10/2011 a 25/10/2014, 
para o servidor, ROBSON JOSÉ DO ESPIRITO SANTOSAGICA, Matrícula nº. 
54193697/1, CARGO: de MOTORISTA lotada na DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1840/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/1290949
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/01/2024 a
31/01/2024, correspondente ao triênio de 27/12/2019 a 26/12/2022, para 
a servidora, ELISANGELA MARTINS DA SILVA, Matrícula nº. 57234466/1, 
CARGO: de AGENTE
ADMINISTRATIVO lotada na GBA/DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1842/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1294972
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA ) dia de Licença Prêmio no período de 10/01/24 
a 09/03/24 , correspondente ao triênio de 04/02/1994 A 03/02/1997, para 
ao servidor, BENEDITO ASSUNÇÃO DAMASCEN, Matrícula nº. 3218210/1, 
CARGO: de MONITOR lotado na LAR DA PROVIDENCIA/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1839/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1307837
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
03/01/2024 a 02/03/2024 correspondente ao triênio de: 26/06/1999 a 
25/06/2002 e 26/06/02 a 25/06/05 para o servidor, LUIZ OTAVIO SANTA-
NA LIMA, Matrícula nº. 5596882/1, CARGO: de Motorista, lotado no SETOR 
TRANSPORTE/SEASTER.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1813/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1262192
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/02/2024 
a 02/03/2024, correspondente ao triênio de: 11/08/2004 a 10/08/2007, 
para o servidor, LANDOALDO COSTA FERREIRA, Matrícula nº. 5096723/1, 
CARGO: de Motorista, lotado no DAF/EASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1830/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1280188
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 05/02/2024 a 
05/03/2024, correspondente ao triênio de: 11/12/2018 a 15/07/2023, para 
o servidor, JOÃO SERGIO DE SOUSA OLIVEIRA, Matrícula nº. 57176004/1, 
CARGO: de FISIOTERAPEUTA/UAPI - PROVIDENCIAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1832/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1290997
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 10/01/24 a 
08/02/24, correspondente ao triênio de 15/02/10 a 14/02/13, para a servidora 
RAQUEL DOS SANTOS SAOUSA, 55587724/1, CARGO: de AG.DE PORTARIA..
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1013254
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1800/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1289800
ERRATA:
Onde se lê: no período de 12/12 a 21/12/2023, para acompanhar conse-
lheiro estadual (PCD), participará de Reunião de Planejamento para 2024 
e Reunião Ordinária mensal do CEAS; Reunião de Comissões, de Planeja-
mento para 2024 e Reunião Ordinária mensal do CEDPD;
Leia-se: no período de 11/12 a 21/12/2023, para acompanhar conselheiro 
estadual (PCD), participará de Reunião de Planejamento para 2024 e Reu-
nião Ordinária mensal do CEAS; Reunião de Comissões, de Planejamento 
para 2024 e Reunião Ordinária mensal do CEDPD;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1495/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/1115359
ERRATA:
Onde se lê: Autorizar o pagamento de 06 e ½ ( Seis e meia) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Warlisson de Oliveira Castro, CPF: 
553.677.982- 68, Conselheiro Estadual, Wellington Abreu Miranda, CPF: 
025.809.752-33, Conselheiro Estadual, que se deslocarão para o Município 
de Belém-PA, no período de 10/10 a 21/10/2023, para Participar da Reu-
nião Ordinária do CEAS, Oficina de alinhamento e Conferência Estadual de 
Assistência Social


